​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 102/2025 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 13 de junho de 2025.

A Diretora Geral do Campus de Cabedelo do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria n°

2.064/2022-Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições

legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019.

              RESOLVE:

Art. 1º Cons2tuir o Colegiado de Curso Superior do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas, no âmbito do Ins2tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo;

Art. 2° Designar os servidores e estudante abaixo relacionados para, sob a Presidência do primeiro, comporem, na condição de membros

titulares, o referido Colegiado de Curso Superior:

Thiago Leite de Melo Ruffo (1878473) - Presidente

Alexandra Rafaela da Silva Freire (1864818)

Ruth Helena Fidelis de Sousa Oliveira (1011752)

Jefferson de Barros Batista  (1851081)

Cassius Ricardo Santana da Silva  (2168613)

Verônica Pereira Batista  (2089918)

Claudiene Fátima de Souza Hermida  (1063439)

Levius Cruz de Araújo (202217020014) - Discente

Art. 3º Designar o servidor e estudante abaixo relacionados para comporem, na condição de membros suplentes, o referido Colegiado de

Curso Superior:

Marcelo Loer Bellini Monjardim Barboza  (1493032)

Yuri Willian dos Santos Batista (202417020048) - Discente

Art. 4º Estabelecer o prazo de 02 (dois) anos para a conclusão dos mandatos, sendo permitida uma recondução;

Art. 5º Revogar a Portaria Portaria 65/2022 - DG/CB/REITORIA/IFPB, emitida em 28 de abril  de 2022;

Art. 6º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

TURLA ALQUETE

Diretora Geral - IFPB  Campus Cabedelo

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CB, em 13/06/2025 09:43:24.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 13/06/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hWps://suap.ifpb.edu.br/auten2car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

726899

4e99eb885a

	Documento assinado eletronicamente por: